
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
ОТ, 

14.12.2022 1237 

г. Лабинск 

О создании службы ранней помощи для детей и родителей (законных 
представителей) на базе дошкольного образовательного бюджетного 

учреждения детского сада № 21 города Лабинска 

В соответствии с пунктом 3 статьи 5, частью 5 статьи 28 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях создания условий для дошкольного воспитания детей, не 
посещающих дошкольные образовательные учреждения по состоянию 
здоровья или развития п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать службу ранней помощи для детей и родителей (законных 
представителей) на базе муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 21 
города Лабинска. 

2. Заведующему МДОБУ детский сад № 21 города Лабинска Дудко 
Елене Николаевне подготовить нормативно-правовую базу для открытия и 
функционирования службы ранней помощи. 

3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Мокину Т.С. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 


